[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 ноября 2015 г.
	№ 277
	п. Провидения

	Об утверждении Положения о Почётной грамоте и Благодарности Главы Провиденского муниципального района

Руководствуясь Уставом Провиденского муниципального района, администрация Провиденского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почётной грамоте и Благодарности Главы Провиденского муниципального района, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить бланки Благодарности и Почётной грамоты Главы Провиденского муниципального района, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое Управление администрации Провиденского муниципального района (Рекун Д.В.).

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского муниципального района www.provadm.ru в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	Заместитель

главы администрации

	В. В. Парамонов

Приложение 1
к постановлению администрации
Провиденского муниципального
района от 18 ноября 2015 г. № 277

Положение

о Почётной грамоте и Благодарности
Главы Провиденского муниципального района
1. Почетная грамота Главы Провиденского муниципального района (далее - Почетная грамота) и Благодарность Главы Провиденского муниципального района (далее - Благодарность) являются поощрениями для граждан и организаций за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, успехи, достигнутые в государственном и муниципальном управлении, защите прав человека, укреплении мира, развитии экономики и производства, строительстве, культуре, искусстве, воспитании и образовании, здравоохранении, благотворительной деятельности, направленной на достижение экономического, социального и культурного благополучия Провиденского муниципального района.

2. Почетной грамотой награждаются:

а)
коллективы организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности при условии значительного вклада в развитие Провиденского муниципального района и в честь юбилейных дат со дня их образования (5 лет, 10 лет и каждые последующие 5 лет);

б)
органы местного самоуправления при условии значительного вклада в развитие Провиденского муниципального района и в честь юбилейных дат со дня их основания (5 лет, 10 лет и каждые последующие 5 лет);

в)
работники организаций за добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, производственные показатели и наличие стажа работы на территории района и в отрасли не менее 5 лет и в связи с юбилеями (50 лет, 55 лет и каждые последующие 5 лет), а также в связи с выходом на пенсию и профессиональными праздниками;

г)
граждане Российской Федерации, проживающие на территории Провиденского муниципального района, а также граждане других государств и лица без гражданства, за особые отличия и личный вклад в развитие района, независимо от стажа трудовой деятельности;

д)
личный состав воинских частей, учреждений Вооруженных Сил Российской Федерации, Федеральной службы безопасности, Министерства внутренних дел, других формирований, отдельные военнослужащие за особые заслуги в деле укрепления обороноспособности и безопасности России, а также в связи с юбилеями (50 лет, 55 лет и каждые последующие 5 лет), профессиональными праздниками.

3. Благодарность Главы Провиденского муниципального района объявляется гражданам за многолетний, добросовестный труд, выполнение конкретных производственных заданий, образцовое исполнение служебного долга, большой личный вклад в развитие Провиденского муниципального района, активное участие в проведении особо значимых мероприятий, иные заслуги, а также в честь юбилейных дат. Благодарность может быть объявлена коллективу предприятия, организации, учреждения Провиденского муниципального района за значительный вклад в развитие района, в том числе в честь юбилейных дат со дня их образования.

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и о вынесении Благодарности направляется на имя Главы Провиденского муниципального района.

5. Ходатайство о награждении направляется:

а)
главой муниципального образования;

б)
руководителем органа исполнительной власти Провиденского муниципального района;

в)
трудовым коллективом или руководителем организации и направляется на согласование руководителю органа исполнительной власти Провиденского муниципального района, заместителю Главы Провиденского муниципального района, курирующему соответствующую сферу деятельности организации.

Сведения о награждаемых должны быть достоверны и заверены подписью руководителя, возбудившего ходатайство о награждении.

6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой направляется в  организационно-правовое Управление администрации Провиденского муниципального района за 30 дней до наступления срока награждения. Ходатайство о вынесении Благодарности направляется в  организационно-правовое Управление администрации Провиденского муниципального района за 15 дней до срока награждения.

В случае нарушения сроков подачи документов ходатайство о награждении может быть отклонено.

7. Начальник Организационно-правового Управления администрации Провиденского муниципального района принимает мотивированное решение с рекомендацией Главе Провиденского муниципального района о награждении Почетной грамотой или вынесения Благодарности. Решение о награждении Почетной грамотой, вынесении Благодарности принимается Главой Провиденского муниципального района и оформляется распоряжением.
8. Почетная грамота и Благодарность подписывается Главой Провиденского муниципального района и заверяется гербовой печатью.
9. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к награждению повторно, но не ранее, чем через 3 года после предыдущего награждения.

10. Лица, награжденные Благодарностью, могут представляться к поощрению повторно, но не ранее, чем через 1 год после предыдущего награждения.

11. Гражданин может быть награждён только один раз в течение календарного года.
12. Подготовку, учет и регистрацию награждения Почетной грамотой и Благодарностью осуществляет организационно-правовое Управление администрации Провиденского муниципального района.

13. Вручение Почетных грамот и Благодарностей производится в торжественной обстановке Главой Провиденского муниципального района либо по его поручению другим должностным лицом.